
 

 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №80  

комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 
     от 01.09.2025г.                                                                                                      № 169 ж 
 

«О создании Совета по питанию» 

 

 

             В целях контроля за организацией питания в детском саду 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать Совет по питанию с 01.09.2025 года в следующем составе:  

Председатель: Цветкова С.В., заведующий 

Заместитель: Антошкина Т.А., заместитель заведующего по АХР 

Секретарь: Иванова Г.А, специалист по кадрам 

Члены: Заместитель заведующего по УВР Нарышкина Е.М. 

Бойцова Н.В., воспитатель, председатель ПК 

Иванова В.К., кладовщик 

Представители родительской общественности. 

Медицинская сестра от городской детской поликлиники №6. 

       2.В соответствии с основными направлениями деятельности Совета его основными задачами 

являются анализ и контроль: 

- за правильной организацией питания детей; 

- за качеством полученных продуктов, условиями их хранения и сроками реализации; 

- за выполнением натуральных норм продуктов питания; 

- за качеством приготовления пищи; 

- за санитарным состоянием пищеблока; 

- за освещением вопросов организации питания с родительской общественностью. 

        3.Членам Совета по питанию руководствоваться Положением о Совете по питанию 

        4.Утвердить план работы Совета по питанию на 2025-2026 учебный год (приложение №1) 

         

 

 

 

                Заведующий ГБДОУ №80                                                        С.В. Цветкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу №169 ж от 01.09.2025 г. 

 

 
ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА ПО ПИТАНИЮ  

НА 2025-2026 УЧ. ГОД 

 

№ п/п Наименование работы Срок выполнения Ответственный 

1 Пополнение и обновление законодательной 

базы по  вопросам организации питания в 

ОУ 

 

Постоянно 

 

Председатель Совета 

2 Информирование сотрудников, родителей, 

законных представителей воспитанников об 

изменениях в законодательстве по 

организации питания в СПб 

 

По мере необходимости 

 

Члены Совета по 

питанию 

3 Консультирование работников ГБДОУ и 

родителей (законных представителей) по 

вопросам организации питания 

 

По мере необходимости 

Председатель Совета 

Заместитель 

председателя 

4 Контроль организации питания Ежедневно 

 

Председатель Совета 

Заместитель 

председателя 

5 Анализ качества организации питания в 

ГБДОУ в соответствии с требованиями 

СанПиН 

По итогам проведенных 

проверок, анализа 

Заместитель 

председателя 

6 Анализ обращений граждан, поступивших в 

ГБДОУ, по вопросам организации питания  

По мере необходимости Председатель Совета 

Заместитель 

председателя, члены 

Совета по питанию 

7 Отчет выполнения норм питания на 1 

ребенка и исполнение контракта по поставке 

продуктов 

1 раз в 10 дней и 

ежеквартально 

Кладовщик 

Председатель Совета 

Заместитель 

председателя  

8 Оформление информационного стенда по 

питанию 

Сентябрь – текущего года 

до 10 сентября 

Председатель Совета 

9 Подведение итогов работы Совета по 

питанию за 2025-2026 учебный год и 

определение задач на следующий год 

 

Август 2026 

Председатель Совета 

Заместитель 

председателя 

 

 


		2025-09-15T16:06:14+0300
	Цветкова Светлана Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




